PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Новонукутское»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.11.2021 г.                                            №  53                                          п. Новонукутский

	О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Ленина, д. 29 п. Новонукутский Нукутского района Иркутской области, аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования «Новонукутское», на основании заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» от 12.11.2021 г. № 1:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: ул. Ленина, д. 29 п. Новонукутский Нукутского района Иркутской области, аварийным и подлежащим сносу.
2. Установить срок отселения граждан из указанного многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу – до 31 октября 2030 года.

3. Установить срок сноса указанного многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу – до 31 декабря 2030 года.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Новонукутское» в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования «Новонукутское»

            Ю. В. Прудников
PAGE